FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA - CMTB Nº 052/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS
BATISTAS/RN,  Vereador  Erivonaldo  da  Silva,  no  uso  das
prerrogativas regimentais que lhe são conferidas e atendendo à
solicitação prévia da Presidência, RESOLVE:
Autorizar o Vereador desta Casa Legislativa, Sr. Otenor Saturnino
Júnior,  portador  do  CPF  nº  051.XXX.XXX-09  a  realizar  visita
institucional ao município de Vista Serrana/PB, no dia 04 de junho
de  2025,  com  o  objetivo  de  conhecer  experiências  exitosas
relacionadas à causa animal, especialmente no que se refere aos
programas de castração, acolhimento e cuidados com animais em
situação de abandono.  A visita tem como finalidade subsidiar a
formulação  e  o  aprimoramento  de  políticas  públicas  em  nosso
município, promovendo o bem-estar animal, a saúde pública e o
respeito à vida.
Considerando  a  relevância  da  participação,  fica  autorizada  a
concessão de uma (01) diária, no valor de R$ 500,00 (quinhentos
reais),  destinadas  a  custear  despesas  com  deslocamento  e
alimentação,  conforme estabelecido  no  Decreto  nº  124/2017.  O
pagamento das diárias poderá ser realizado antecipadamente ou,
posteriormente, mediante ressarcimento, desde que comprovada a
efetiva  participação  nos  eventos,  por  meio  de  documentação
adequada.

Timbaúba dos Batistas/RN, 04 de junho de 2025.

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 87012338

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/06/2025.
EDIÇÃO 2168. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br